
平江县2023年南江至大洲公路(大洲段)提质改造建设项目

施工招标公告

一、招标条件

本招标项目平江县2023年南江至大洲公路(大洲段)提质改造建设项目施工图设

计已由平江县交通运输局以平交农【2023】41号批准，项目业主为平江县大洲乡

人民政府，建设资金来自省补及自筹，出资比例为/，招标人为平江县大洲乡人

民政府。项目已具备招标条件，现对该项目的施工进行公开招标。

二、项目概况与招标范围

1、建设地点：湖南省岳阳市平江县大洲乡。

2、项目建设规模：平江县2023年南江至大洲公路(大洲段)，本项目起点位于梅

仙镇与大洲界，自起点经上洲村、大江村、姚洲村、终点位于雁影桥，已列入湖

南省“十四五”规划，项目类别为旅游资源产业路，路线全长9.627公里，四级

公路标准。路基宽7米，路面宽6米,设计速度 15km/h。主要工程内容为路面(沥

青混凝土）、交通安全设施等。详见内容以招标人提供的工程量清单和图纸为准。

工程类别
招标工程

类别
标段号 长度（km） 工程内容

公路工程

施工
/ 1个标段 9.627km

路面(沥青混凝土）、交

通安全设施等

3、本次招标项目标段划分：一个标段。

4、计划工期：本项目实施总工期6个月。

三、投标人资格要求

1、本次招标要求投标人具有建设行政主管部门核发的公路工程施工总承包

三级（含）以上资质，并在人员、设备、资金等方面具备相应的施工能力。

2、业绩要求：投标人最近5年（指投标截止时间向前推60个月）独立完成)

单个合同交(竣)工过里程不少于13公里的四级及以上的公路施工业绩（工程内容

包含路面(沥青混凝土）、交通安全设施工等内容（公路养护类、公路大中小修

业绩不予认可）。业绩必须在湖南省交通运输厅“公路建设市场信用信息管理系



统”或“全国公路建设市场信用信息管理系统”中查询到的网页截图复印件加盖

单位公章，评审委员会在评审时将通过查询交通运输部或湖南省交通运输厅公路

建设市场信用信息和管理系统中的业绩信息进行确认具体有关要求详见湘交基

建[2011]478号文）。

3、投标人应进入交通运输部“全国公路建设市场信用信息管理系统（

http://glxy.mot.gov.cn）”中的公路工程施工资质企业名录，或湖南省交通运

输厅公路建设市场信用信息管理系统中的从业单位，且投标人名称和资质与该名

录中的相应企业名称和资质完全一致，具备独立法人资格，持有有效的营业执照，

安全生产许可证。

4、本项目要求项目经理为公路工程专业二级及以上注册建造师同时具有公

路桥梁相关专业中级及以上职称，项目总工具有公路桥梁相关专业中级工程师（

含）以上职称。项目经理和项目总工必须具有省级及以上交通主管部门核发的B

类安全生产考核合格证，均为本公司职工，提供至投标截止时间段上个月往前推

连续六个月的社保缴纳证明（提供查询单证明及个人查询网址和密码以及社保机

构座机联系电话以便核实）,且无在建工程。中标后投标文件中的项目经理和总

工除不可抗力外不得更换。

5、本次招标不接受联合体投标。

6、与招标人存在利害关系可能影响招标公正性的单位，不得参加投标。单

位负责人为同一人或存在控股、管理关系的不同单位，不得参加同一标段投标，

否则，相关投标均无效。

7、招标人不接受在全国企业信用信息公示系统（http://www.gsxt.gov.cn）

中被列入严重违法失信企业名单或在“信用中国”网站（http：

//www.creditchina.gov.cn/）中被列入失信被执行人名单的投标人，不得参加

投标。

8、投标人不得存在《公路工程标准施工招标文件》（2019年版）“投标人

须知”第1.4.3、第1.4.4项情形之一。

9、招标人不接受被湖南省交通运输厅评为最近第一年度D级，连续俩年（最

近第二年和最近第一年）评为C级的投标人投标。

http://glxy.mot.gov.cn/
http://www.creditchina.gov.cn/
http://www.creditchina.gov.cn/


10、根据国办发【2016】1号《国务院办公厅关于全面治理农民工工资问题

的意见》精神，投标单位近三年未发生拖欠农民工工资的行为或未被相关行政主

管部门查处，并且出具无拖欠农民工工资承诺函（格式自备）。如有发生拖欠行

为或被相关行政主管部门查处则视其为不合格投标人。

四、招标文件的获取及澄清答疑发布

1、本项目实行网上报名制度。凡有意参加投标者，投标人请于2023年12月

29日至2024年1月3日17时00分（北京时间），自主登录岳阳市公共资源交易网（

http://ggzy.yueyang.gov.cn/）上进行网上下载/获取招标文件、工程量清单及

图纸。各投标人须在该时间段内按照相关要求完成本项目的网上投标确认。网上

下载的招标文件与书面招标文件具有同等法律效力。凡资料不全、投标人与其证

照不符、超过招标文件下载购买时间将被拒绝。投标人应及时关注网上相关招标

信息，如有遗漏招标人概不负责，所造成的投标失败或损失由投标人自行负责。

2、投标人须先登陆岳阳市公共资源交易网(http://ggzy.yueyang.gov.cn)

按相关操作说明办理CA数字证书，填报企业基本信息完成注册后下载招标文件等

相关资料；

3、本项目只有网上报名下载招标文件，投标人才有资格生成投标保证金账

号，缴纳保证金。

4、澄清答疑采用网上发布方式。招标人对招标文件、图纸、工程量清单的

澄清答疑均采用在岳阳市公共资源交易中心网站（

http://ggzy.yueyang.gov.cn/）上发布。投标人应自行在以上网站下载/获取澄

清答疑等相关招标资料，恕不另行通知。投标人应及时关注网上相关招标信息，

如有遗漏（包括但不限于文件未下载或下载不完整）招标人概不负责，所造成的

投标失败或损失由投标人自行负责。

5、本招标项目采用电子招标投标方式，投标人应当在岳阳市公共资源交易

网（http://ggzy.yueyang.gov.cn）进行注册登记和 CA 认证。需要按照招标文

件要求办理企业 CA 数字证书（含电子印章）、法人 CA 数字证书（含电子印章）

、签字章等。具体办理流程详见岳阳市公共资源交易网数字证书专区相关信息。

CA 数字证书（含电子印章）。

http://ggzy.yueyang.gov.cn/
http://ggzy.yueyang.gov.cn/
http://ggzy.yueyang.gov.cn/
http://ggzy.yueyang.gov.cn/


五、投标保证金

1、投标保证金的金额：人民币伍万捌仟元整。（人民币￥：58000元）

2、投标保证金到账截止时间为：2024年1月19日12时前，以岳阳公共资源交

易中心保证金支付系统到账时间为准。

3、缴纳方式：货币方式缴纳、电子保函、银行保函。

（1）货币方式缴纳：投标保证金必须是从投标人单位的基本账户以银行转账、

电汇、银行汇票或网银转账的方式一次性按时、准确、足额转入投标保证金生成

的子账号中。招标人不接受以现金或单位结算通卡方式提交投标保证金。

开户名称：岳阳市公共资源交易中心

开户银行：投标人在网上可自行选择保证金专户银行账户

银行账户：投标人随机获取对应本项目（标段）投标保证金子账号（具有投

标资格有意参加投标的，在岳阳市公共资源交易中心网上下载本项目的招标文件

后，须在2023年12月29日至2024年01月03日17时00分前获取该子账号）

①投标人在岳阳市公共资源交易网（http://ggzy.yueyang.gov.cn）选择“电子

交易平台登入”（首次登入需注册,完成注册并绑定投标人CA等相关手续后进入

交易系统），投标人选择对应项目进行投标操作，生成对应本项目（标段）的投

标保证金子账号。该账号为投标人缴纳本项目（标段）投标保证金的唯一账号，

请注意保密。（投标人必须办理湖南CA数字证书才能完成登入及后续操作）

②投标人在提交保证金时，应按照随机获取的保证金子账号信息准确填写银

行账单（投标保证金只能从投标人的银行基本户转出），投标人可通过登入系统

查询保证金到账及退还情况。

（2）电子保函：

①投标保证金采用保证保险方式的，由保险公司开具投标保证保险的采用电

子保险保单形式，投标人应登录岳阳市公共资源交易网，线上办理投保手续；

②投标人可通过银行一般户、支付宝、微信等支付方式支付保费，完成投标

保证金提交；

③工程建设投标保证保险投保人操作流程详见岳阳市公共资源交易中心网站

服务指南。

http://ggzy.yueyang.gov.cn/


④使用电子保函的，需在2023年12月29日至2024年01月03日17时00分前选定

电子保函作为保证方式。

4、CA数字证书办理

湖南省数字认证服务中心有限公司（民兴路与狮子山南路交叉口）庙坡碧玉

湾（南门）43号门面，电话：0730-8181828。

5、采用银行保函时，保函必须由投标人开立的基本账户的银行出具（联合体

投标的，由牵头人开立基本账户的银行开具），银行保函原件和银行查询授权书

原件的扫描件附在投标文件中递交，同时银行保函原件和银行查询授权书原件并

在投标截止时间之前单独密封邮寄到招标人。出具保函的银行级别为支行（含）

以上。

六、投标文件的递交相关事宜及参与电子化投标交易的要求

1、现场踏勘：不组织踏勘会。

2、投标预备会时间：不组织。

3、电子投标文件递交的截止时间（即：投标截止时间，下同）及开标时间为

2024年1月23日09时30分。投标人须在投标截止时间前在线提交电子投标文件，

解密截止时间为电子交易平台系统提示的解密开始时间后30分钟，请各投标单位

密切关注系统提示的解密开始时间(投标人使用CA登录会员端，在“开标签到解

密”中进行投标文件解密操作)。未在规定时间内解密电子投标文件的视为投标

人撤回其投标文件，不参与投标竞争。

4、逾期上传的或者未按要求加密的投标文件，或投标人未按本项目招标公告

规定获取招标文件的，招标人不予受理投标。

5、 投标人如遇到操作问题，请咨询岳阳市公共资源交易中心信息技术科：

0730-2966692。

七、评标办法

本次招标评标办法采用《公路工程建设项目招标投标管理办法》规定的“技

术评分最低标价法”(双信封)，同时进行资格后审。

八、发布公告的媒介

本次招标公告同时在湖南省招标投标监管网、岳阳市公共资源交易网、平江

县-交通运输局门户网上发布。



九、人员履约

人员履约根据湖南省交通运输厅的湘交基建规（2019）17号文件执行。

十、联系方式

招标人：平江县大洲乡人民政府

地 址：平江县大洲乡

联系人：邱先生

电 话：13874044746

标代理机构：湖南天华工程项目管理有限公司

地址： 平江县城关镇育才路党校正对面电梯房 5 楼

联系人：项目负责人：易桂花

电话：18274023395

邮箱：393316533@qq.com

监督机构： 平江县交通运输局基本建设股

地址： 平江县城关镇东兴大道鲁肃东路6号

电话：0730-6223843


	一、招标条件
	本招标项目平江县2023年南江至大洲公路(大洲段)提质改造建设项目施工图设计已由平江县交通运输局以平
	二、项目概况与招标范围
	1、建设地点：湖南省岳阳市平江县大洲乡。
	2、项目建设规模：平江县2023年南江至大洲公路(大洲段)，本项目起点位于梅仙镇与大洲界，自起点经上
	工程类别
	招标工程
	类别
	标段号
	长度（km）
	工程内容
	公路工程施工
	/
	1个标段
	9.627km
	路面(沥青混凝土）、交通安全设施等
	3、本次招标项目标段划分：一个标段。
	4、计划工期：本项目实施总工期6个月。
	三、投标人资格要求
	1、本次招标要求投标人具有建设行政主管部门核发的公路工程施工总承包三级（含）以上资质，并在人员、设备
	2、业绩要求：投标人最近5年（指投标截止时间向前推60个月）独立完成)单个合同交(竣)工过里程不少于
	3、投标人应进入交通运输部“全国公路建设市场信用信息管理系统（
	4、本项目要求项目经理为公路工程专业二级及以上注册建造师同时具有公路桥梁相关专业中级及以上职称，项目
	5、本次招标不接受联合体投标。
	6、与招标人存在利害关系可能影响招标公正性的单位，不得参加投标。单位负责人为同一人或存在控股、管理关
	7、招标人不接受在全国企业信用信息公示系统（http://www.gsxt.gov.cn）中被列入严
	8、投标人不得存在《公路工程标准施工招标文件》（2019年版）“投标人须知”第1.4.3、第1.4.
	9、招标人不接受被湖南省交通运输厅评为最近第一年度D级，连续俩年（最近第二年和最近第一年）评为C级的
	10、根据国办发【2016】1号《国务院办公厅关于全面治理农民工工资问题的意见》精神，投标单位近三年
	四、招标文件的获取及澄清答疑发布

	1、本项目实行网上报名制度。凡有意参加投标者，投标人请于2023年12月29日至2024年1月3日1
	2、投标人须先登陆岳阳市公共资源交易网(
	3、本项目只有网上报名下载招标文件，投标人才有资格生成投标保证金账号，缴纳保证金。
	4、澄清答疑采用网上发布方式。招标人对招标文件、图纸、工程量清单的澄清答疑均采用在岳阳市公共资源交易
	5、本招标项目采用电子招标投标方式，投标人应当在岳阳市公共资源交易网
	五、投标保证金
	人员履约根据湖南省交通运输厅的湘交基建规（2019）17号文件执行。


